
Jméno a příjmení studenta: 

Téma diplomové práce: 

Oponent práce: 

POSUDEK 

Oponenta na diplomovou práci 

Šárka Blažková 

Sebepo§kozování u adolescent6 

PhDr. Drahomíra Oudová, PhD. 

Předložená diplomová práce má 87 stran autorského textu členěného do 3 hlavních 

částí: teoretické vymezení problému, rozhovory a vlastní výzkumné šetření. Použitá literatura 

obsahuje 26 infonnačních zdroj6 českých a anglických. V přílohách je uveden použitý 

dotazník, tabulky zpracování dat a fotografie. Problém sebepoškozování adolescentlí je 

aktuální, v odborné literatuře je r6zně pojímán, což autorka reflektuje ve své teoretické části 

práce. Téma sebepoškozování zpracovává na široké bázi od definování pojmu a souvislostí 

s psychickými poruchami přes výskyt a metody sebepoškozování až po funkci 

sebepoškozování. Zpracování odborné literatury odpovídá požadavklírn kladeným na tento 

typ práce a prokazuje kompetenci autorky. 

Cílem výzkumného šetření bylo zjistit výskyt sebepoškozování u adolescentlí a 

porovnat je podle pohlaví. Autorka si formulovala dvě hypotézy, které pomocí dotazníku 

verifikovala. Dle mého . názoru byla potvrzena pouze první hypotéza, která se týká 

procentuálnlho výskytu sebepoškozování. Druhá hypotéza (str. 82), která tvrdí, že u dívek se 

vyskytuje sebepoškozování ve větší míře, nebyla na tomto vzorku prokázána (208 

respondentlí je na takovéto sociologické šetření malý vzorek). Zajímavé jsou výsledky rozdíl6 

mezi sebepoškozujícími se a nesebepoškozujícími se adolescenty, které by stály za hlubší 

prozkoumání. 

Poznámky k textu: Domnívám se, že graf č.3.9 na str. 79 má chybný název (nejedná se o 

body, ale procenta) 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě s navrhovanou klasifikací: výborně. 

V Praze dne 5.5.2009 
r I 

Drahomira Oudová L~ 


